ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
23.11.2016 №27/16

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.
Срок представления опросных листов до 10-00 23.11.2016.
Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 21.11.2016 № 01-

15/532 согласно пункту 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в соответствии с утвержденным графиком проведения заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от
членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов
Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные листы четверо. Кворум для принятия
решений имеется.

Повестка дня

1. О признании утратившим силу Положения о постоянно действующем Третейском суде при
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала».

2. Об утверждении в новой редакции Положения об условиях членства и порядке приема в
члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

3. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала».

4. Об исполнении графика дополнительных плановых проверок в 2016 году на
осуществление контроля за соблюдением членами Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» требований к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований
стандарта саморегулируемой организации и правил саморегулирования.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О признании утратившим силу Положения о постоянно
действующем Третейском суде при Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации
Урала».

В связи с изменениями, внесенными в Устав Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» по исключению функции Союза по образованию и обеспечению деятельности
постоянно действующего третейского суда, имеются основания для признания утратившим силу
Положения о постоянно действующем Третейском суде при Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала», утвержденного решением Совета Союза (протокол от 01.07.2015 №
15/15).
РЕШИЛИ: Признать утратившим силу Положение о постоянно действующем Третейском суде при
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала», утвержденного решением
Совета Союза (протокол от 01.07.2015 № 15/15).

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении в новой редакции Положения об условиях
членства и порядке приема в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала».

С учетом норм Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации» Союзом разработаны новые редакции форм, представляемых кандидатами в члены
(членами) Союза в связи с подачей заявления о приеме в члены Союза и выдаче свидетельства о
допуске, заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске, используемых для отражения
сведений о соответствии юридического лица или индивидуального предпринимателя требованиям к
выдаче свидетельств о допуске, а также сведений, вносимых в реестр членов саморегулируемой
организации (Приложения к Положению об условиях членства и порядке приема в члены
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала», утвержденному решением
Совета Союза (протокол от 01.07.2015 № 15/15)).
РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции Положение об условиях членства и порядке приема в члены
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в части форм, представляемых

кандидатами в члены (членами) Союза в связи с подачей заявления о приеме в члены Союза и выдаче
свидетельства о допуске, заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой
организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступивших уведомлений о добровольном выходе из членов Союза в
соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частями 5, 6
статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 «О введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ) прекращено
членство в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» и действие
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, следующих юридических лиц, не планирующих
переходить в другую саморегулируемую организацию:

№
п/п

Дата прекращения
членства и
действия

свидетельства о
допуске

Полное наименование ОГРН/ ИНН
№

свидетельства
о допуске, дата

выдачи

Сумма
уплаченного

взноса в
компенсаци
онный фонд

1 . 18.11.2016 Общество с ограниченной
ответственностью

«Творческая
архитектурная

мастерская»

1024500521440/
4501030067

П-112-59-0217-
45-121016,
12.10.2016

150 000

2. 18.11.2016 Общество с ограниченной
ответственностью

«УралСтройПроект»

1085921000274/
5921023152

П-1 12-59-0256-
59-130416,
13.04.2016

150 000

3. 21.11.2016 Акционерное общество
«Курганэнерго»

1034500005715/
4501101712

14450336-
05042012-03,

05.11.2014

250 000

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исполнении графика дополнительных плановых проверок в
2016 году на осуществление контроля за соблюдением членами Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» требований к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
требований стандарта саморегулируемой организации и правил саморегулирования.

График проведения дополнительных плановых проверок в 2016 году на осуществление контроля
за соблюдением членами Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
требований к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандарта
саморегулируемой организации и правил саморегулирования (утвержден решением Совета Союза,
протокол от 12.10.2016 № 24/16) исполнен в полном объеме.
РЕШИЛИ: Работу исполнительного органа по проведению плановых проверок в 2016 году на
осуществление контроля за соблюдением членами Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» требований к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований
стандарта саморегулируемой организации и правил саморегулирования, признать удовлетворительной.

№
п/п

По графику
(протокол Совета Союза от

12.10.2016 №24/16)

Фактически
проведено
проверок

Прекращение
членства в

Союзе
Не прошли
проверку

% исполнения
графика

1. 2 2 - - 100

Итоги голосования: «За» — 4 голоса; «Против» — нет; «Воздержались» — нет. Решение принято.

Председатель Совета Союза Н.М. Ковалева

2